

ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Устав Свердловской области

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

24 июня 2014 года

Статья 1

Внести в Устав Свердловской области («Областная газета», 2010, 24 декабря, № 466-467) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 23 мая 2011 года № 29-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 121-ОЗ, от 20 июня 2012 года № 54-ОЗ, от 8 апреля 2013 года № 31-ОЗ, от 29 октября 2013 года № 102-ОЗ и от 19 декабря 2013 года № 126-ОЗ, следующие изменения:

1) в подпункте 14 пункта 3 статьи 31 и подпункте 21 пункта 1 статьи 44 слово «назначение» заменить словами «представление Генерального прокурора Российской Федерации о назначении»;

2) подпункты 15 и 16 пункта 3 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«15) назначает представителей общественности в квалификационной коллегии судей Свердловской области;

16) избирает представителей Законодательного Собрания Свердловской области в квалификационной комиссии Адвокатской палаты Свердловской области;»;

3) подпункт 27 пункта 1 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«27) назначает половину членов конкурсной комиссии для рассмотрения кандидатур на замещение должности главы местной администрации в случаях, установленных федеральным законом;»;

4) в части первой пункта 2 статьи 61 слова «на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом» заменить словами «на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемых федеральным законом и»;

5) в пункте 3 статьи 61 слово «законом» заменить словами «законодательством Российской Федерации и законодательством»;

6) в пункте 2 статьи 73 слова «Генеральным прокурором Российской Федерации по согласованию» заменить словами «на должность Президентом Российской Федерации по представлению Генерального прокурора Российской Федерации, согласованному»;

7) пункт 4 статьи 85 изложить в следующей редакции:

«4. Соглашения об изменении границ между Свердловской областью и другими субъектами Российской Федерации подлежат утверждению Законодательным Собранием Свердловской области.»;

8) в пункте 2 статьи 86 слова «в городских, сельских поселениях, муниципальных районах и городских округах» исключить;

9) пункт 2 статьи 89 изложить в следующей редакции:

«2. Представительные органы муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, избираются в порядке, установленном федеральным законом и законом Свердловской области.»;

10) в пункте 1 статьи 90 слова «определенных федеральным законом вопросов местного значения» заменить словами «вопросов местного значения, определенных уставами муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в соответствии с федеральным законом и законами Свердловской области,», слова «федеральными законами» – словами «федеральными законами, законами Свердловской области»;

11) пункт 2 статьи 91 дополнить вторым предложением следующего содержания:

«В случаях, установленных федеральным законом, состав муниципального имущества определяется законами Свердловской области.»;

12) в подпункте 1 статьи 111 слова «государственные учреждения социального обслуживания населения» заменить словами «организации социального обслуживания граждан, находящиеся в ведении».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования, за исключением подпункта 12 статьи 1, вступающего в силу с 1 января 2015 года.

Губернатор Свердловской области

Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург
30 июня 2014 года
№ 56-ОЗ